
UCHWAŁA NR XI/79/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie partnerskiej współpracy pomiędzy Miastem Zielona Góra a Gminą Świdnica dotyczącej 
wspólnej realizacji zadania dotyczącego budowy ścieżki rowerowej 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o Partnerstwie pomiędzy Miastem Zielona Góra a Gminą 
Świdnica, dotyczącej wspólnej realizacji projektu pn. „Budowa ścieżki rowerowej przez teren gminy Świdnica 
do Nowogrodu Bobrzańskiego; będącej odcinkiem transgranicznej ścieżki rowerowej od zachodnich okolic 
miejscowości Lubsko do granicy miasta Zielona Góra przez gminy ZNOF Świdnica-Nowogród Bobrzański – 
etap III”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4343A8FD-5A37-471C-B665-4031C0341C48. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Art. 18 ust. 2 pkt 12 tej ustawy stanowi, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. 

Umowa stanowić będzie podstawę do ubiegania się gmin partnerskich działających na terenie 
Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego o dofinansowanie zadania z programu Fundusze 
Europejskie dla Województwa Lubuskiego 2021-2027, Działanie FELB.03.02 Mobilność miejska – ZIT . 

Zakres projektu obejmuje budowę ścieżki rowerowej na odcinku: Wilkanowo -  Świdnica  - III etap 
o łącznej długości 4 km, w tym na odcinku  E-F drogi rowerowej w km 2+600 – 3+325, zlokalizowanej na 
terenie miasta Zielona Góra. Inwestycja rozpocznie się przy drodze wojewódzkiej nr 282 na wysokości 
ronda południowej obwodnicy m. Zielona Góra i będzie kontynuacją budowy ścieżki rowerowej wytyczonej 
w ramach projektu ODRA-VELO, która  połączy m. Wilkanowo z m. Świdnica, a docelowo gminy 
Zielonogórsko – Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego od granicy miasta Zielona Góra przez Gminy 
ZNOF: Świdnica i Nowogród Bobrzański tworząc sieć ścieżek rowerowych na terenie województwa 
lubuskiego. 

Projekt dotyczy poprawy sieci dróg rowerowych na terenie obszaru funkcjonalnego i wynika ze strategii 
terytorialnej. Zawarcie Umowy o Partnerstwie zagwarantuje możliwość sprawnej realizacji projektu na 
terenie obu samorządów  oraz przyczyni się do rozwiązania problemów zdiagnozowanych w obszarze 
transportu  i bezpieczeństwa. 

Stworzenie ekologicznego transportu będzie alternatywą do innych form komunikacji  i pozwoli na 
zmniejszenie zagrożenia wypadkami dla rowerzystów, jak również umożliwi mieszkańcom regionu na  
uprawianie aktywnej turystyki. 

Zamierzone cele uchwały. 

Wyrażenie zgody przez Radę Gminy Świdnica na zawarcie umowy partnerskiej dot. wspólnej realizacji  
projektu dotyczącego budowy ścieżki rowerowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4343A8FD-5A37-471C-B665-4031C0341C48. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/79/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-23T06:58:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




